



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۵۰۸

شناسنامه مطلب	
b-198	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
رهبر انقلاب، آیت الله جنتی، رزمایش پیامبر اعظم، برجام، بورس، تنگسیری، نور، بالستیک، نتانیا هو، یمن، رژیم صهیونیستی، بیروت، رزمایش، روسیه، آمریکا، هوک، رزمایش آمریکا، دلار	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳ رهبر انقلاب: رفتار دولت نژادپرست آمریکا را محکوم و از حرکت مردم حمایت می‌کنیم.
- ۴ آیت‌الله جنتی: امیدوارم هرچه زودتر شر آل سعود به خودش برگردد.
- ۵ شلیک موشک‌های بالستیک سپاه از اعماق زمین در رزمایش پیامبر اعظم ۱۴.....
- ۶ رئیس دفتر رئیس‌جمهور: برجام بدون لغو تحریم‌های تسلیحاتی ادامه نمی‌یابد.
- ۶ گزارش بورسی وزیر اقتصاد به هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام.
- ۷ سردار تنگسیری: تمرین دفاع از جزایر خلیج فارس از اهداف رزمایش پیامبر اعظم بود.
- ۸ پایگاه هوایی «العدید» با «ماهواره نور» رصد شد / انتشار تصاویر نور ایرانی برای اولین بار.
- ۹ موشک بالستیک جدید سپاه با لانچر متفاوت رونمایی شد.....
- ۱۰ حمله هواداران نتانیاهاو به معترضان در تل‌آویو / لاپید: دستان نتانیاهاو به خون آغشته است.
- ۱۱ یمن: عمق جغرافیایی اسرائیل در تیررس مقاومت قرار دارد.....
- ۱۱ رژیم صهیونیستی سکوها‌های آتش متحرک در شمال سرزمین‌های اشغالی مستقر کرد.....
- ۱۲ ازدحام در مسیرهای اصلی منتهی به سفارت آمریکا در بیروت.....
- ۱۳ آغاز رزمایش گسترده ارتش روسیه در دریای سیاه.....
- ۱۴ افزایش استقرار پلیس فدرال آمریکا در شهرهای مختلف برای سرکوب معترضان.....
- ۱۵ برایان هوک: ایران جنگ بی‌پایان در یمن می‌خواهد / تحریم جهانی می‌خواهیم.....
- ۱۶ رزمایش نیروی دریایی آمریکا و ترکیه در مدیترانه.....
- ۱۷ دلار در معرض از دست دادن سلطه بر بازار جهانی.....

رهبر انقلاب: رفتار دولت نژادپرست آمریکا را محکوم و از حرکت مردم حمایت می‌کنیم.



به گزارش حوزه امام و رهبری خبرگزاری فارس حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت موسم حج، پیام مهمی را خطاب به امت اسلام صادر کردند که متن کامل آن را در ادامه می‌خوانید:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

والحمد لله رب العالمین و صلی الله علی محمد و آله الطاهرین و صحبه المنتجبین

و من تبعهم باحسان الی یوم الدین

موسم حج که همواره موسم احساس عزت و عظمت و شکفتگی جهان اسلام بود، امسال دستخوش اندوه و حسرت مؤمنان و مبتلا به احساس فراق و ناکامی مشتاقان است. دلها از غربت کعبه احساس غربت میکند و لبیکِ جدامانندگان با اشک و آه درهم می‌آمیزد.

این محرومیت، کوتاه‌مدت است و بحول و قوه الهی دیر نخواهد پائید، لکن درس آن که قدردانستن نعمت بزرگ حج است باید ماندگار شود و ما را از غفلت برهاند. رمز عظمت و قدرت امت اسلام در جمع فراگیر و متنوع مؤمنان در حریم کعبه و حرم پیامبر صلی الله علیه و آله و ائمه‌ی بقیع علیهم‌السلام را امسال باید بیش از همیشه حس کنیم و در آن بیندیشیم.

حج، فریضه‌ئی بی‌مانند است؛ گل صد برگ در میان فرائض اسلامی است؛ گوئی همه‌ی جوانب مهم فردی و اجتماعی، و زمینی و آسمانی، و تاریخی و جهانی دین، قرار است در آن مرور شود.

معنویت در آن هست، ولی بدون انزوا و گوشه‌نشینی و خلوت‌گزینی. اجتماع در آن هست، ولی به دور از درگیری و بدگوئی و بدخواهی. از سوئی حظ روحی از مناجات و ابتهال و ذکر الهی، و از سوی دیگر پیوند انس و ارتباط

مردمی... (ادامه خبر در لینک زیر)

آیت‌الله جنتی: امیدوارم هرچه زودتر شر آل سعود به خودش برگردد.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، جلسه امروز (چهارشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۹) شورای نگهبان با حضور فقها و حقوقدانان و به ریاست آیت‌الله **احمد جنتی** برگزار شد. در ابتدای این جلسه آیت‌الله جنتی ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت

امام محمد باقر علیه‌السلام، به حادثه دردناک و جنایت آل سعود در کشتار حجاج ایرانی در سال ۱۳۶۶ که برای حضور در مراسم «برائت از مشرکین» شرکت کرده بودند، اشاره کرد و گفت: متأسفانه جنایات آل سعود ادامه دارد؛ چنانچه همچنان حملات ناجوانمردانه این رژیم به یمن و تحت فشار قرار گرفتن مردم مظلوم این کشور را شاهدیم که واقعاً اوضاع بسیار ناراحت کننده‌ای است.

وی افزود: البته صبر و مقاومت مردم یمن در مقابل شرارت‌های آل سعود که همه سختی‌ها را تحمل می‌کنند قابل تقدیر است و امیدواریم هرچه زودتر شر آل سعود به خودشان برگردد و با نابودی این رژیم، اوضاع مردم یمن سامان یابد. دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود از خدمات دکتر رهپیک در پژوهشکده شورای نگهبان تشکر کرد. وی به نقش و جایگاه ویژه پژوهشکده به عنوان بازوی مشورتی حقوقی شورای نگهبان اشاره کرد و افزود: این مجموعه علاوه بر اظهارنظرهای کارشناسی درخصوص مصوبات، کارهای مهم دیگری از جمله انتشار مذاکرات و نظرات استدلالی شورای نگهبان و مطالعات در حوزه‌های مربوط به وظایف شورای نگهبان را انجام می‌دهد که امیدواریم با ریاست جدید پژوهشکده که بر عهده دکتر کدخدایی است، شاهد استفاده بیشتر از ظرفیت‌های علمی کارشناسان متخصص و متعهد باشیم.

****توصیه به خواندن دعای عرفه و دعا برای رفع مشکلات اقتصادی**

جنتی در پایان ضمن توصیه مردم به خواندن دعای عرفه، به اهمیت این دعا و مضامین مهم آن اشاره کرد و افزود: در کنار اینکه مسئولین برای رفع مشکلات کشور تلاش می‌کنند، دعا برای رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، سلامتی مبتلایان به بیماری **کرونا** و از بین رفتن این ویروس منحوس را فراموش نکنیم و برای نابودی شرّ آمریکا و اسرائیل و آل سعود هم دعا کنیم.

شلیک موشک‌های بالستیک سپاه از اعماق زمین در رزمایش پیامبر اعظم ۱۴



به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری فارس، در دومین روز از رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۱۴، نیروی‌های هوافضای سپاه با به‌کارگیری تاکتیک‌ها و تجهیزات نوین، بخشی از توانمندی‌های گسترده این نیرو، در مقابله با تهدیدات فرضی دشمن را به نمایش گذاشتند.

دست‌آورد مهم هوا فضای سپاه در این مرحله از رزمایش، شلیک موفق موشک‌های بالستیک از اعماق زمین به صورت کاملاً استتار شده بود که این دست‌آورد مهم می‌تواند سازمان‌های اطلاعاتی دشمن را در رویارویی احتمالی با چالش‌های جدی روبرو کند.

در مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم-۱۴ سپاه که در آب‌های نیلگون خلیج همیشه فارس و تنگه راهبردی هرمز برگزار شد، پهپادهای نیروی هوافضای سپاه با حمله به ناو هواپیمابر شبیه‌سازی شده دشمن، پل فرماندهی این ناو را مورد هدف قرار دادند.

در این مرحله از رزمایش هواپیماهای سوخو-۲۲، سپاه، اهداف از پیش تعیین شده در جزایر فارور را به وسیله بمب‌های بالدار مورد هدف قرار داده و منهدم کردند.

انهدام اهداف دشمن فرضی که سختگیرانه و در ابعاد بسیار کوچکتر از اندازه واقعی طراحی شده بودند، با انواع بمب‌های هوشمند از دیگر بخش‌های این مرحله از رزمایش بود.

تمرین جنگ دو نیروی هوافضا و دریایی سپاه در کنار یکدیگر یکی از بخش‌های مهم این رزمایش بود که با ایجاد سامانه‌های فرماندهی، کنترل مشترک، تلفیق تاکتیک‌ها و شیوه‌های رزم دو نیرو، تقابلی غافلگیرکننده با دشمن را به نمایش گذاشتند. اجرای عملیات رزم موشکی موفق با شلیک دو فروند موشک زمین به زمین هرمز و فاتح، و یک فروند موشک بالستیک به سمت اهداف معین، همچنین اجرای آتش پدافند هوایی نقطه‌ای در این مرحله از رزمایش با موفقیت اجرا شد. هجوم پهپادهای شاهد ۱۸۱، مهاجر و باور به سمت اهداف دشمن فرضی و انهدام مواضع از پیش تعیین شده در این مرحله از رزمایش با موفقیت به انجام رسید. عملیات موشکی سطح به سطح شناوری، ساحل به دریا، اجرای آتش سنگین توپخانه و ادوات، همچنین عملیات مین ریزی آفندی برای قطع خطوط مواصلاتی دشمن در دومین روز از رزمایش پیامبر اعظم ۱۴ به نمایش درآمد. اجرای آتش انواع تیربار، آرپی جی و سلاح‌های سبک نیروهای رزمی جهادی در خط و دژهای پیرامون جزایر، بار دیگر عزم راسخ مرزنشینان دریا دل در دفاع از ایران اسلامی را به نمایش گذاشت.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور: برجام بدون لغو تحریم‌های تسلیحاتی ادامه نمی‌یابد.



به گزارش خبرگزاری فارس، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:

«تحرکات اخیر مقامات آمریکا برای تحمیل اراده خود به اعضای شورای امنیت، نه تنها ناقض ابتدایی‌ترین قواعد جامعه بین‌الملل که توهین به استقلال رأی و اراده سیاسی آنهاست. لغو

تحریم‌های تسلیحاتی ایران، یکی از تعهدات مهم برجام است و برجام بدون آن ادامه نمی‌یابد. حفظ برجام نیز به عهده ۱+۴ است».

<http://fna.ir/eyv140>

گزارش بورسی وزیر اقتصاد به هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام



به گزارش خبرگزاری فارس، در ادامه بررسی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در خصوص سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی میهمان اعضای هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بود.

در این نشست فرهاد دژپسند گزارشی از سیاست‌ها، رویکردها و برنامه‌های وزارت اقتصاد در راستای تحقق اهداف سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ارائه کرد.

وزیر اقتصاد در تشریح عملکرد این وزارت خانه با بیان اینکه مسوولیت کارگروه‌های ملی مرتبط با اقتصاد مقاومتی بر عهده وزارت امور اقتصادی و دارایی است، از اصلاح سیاست‌گذاری‌های کلان متناسب با الزامات اقتصاد مقاومتی خبر داد.

وی همچنین در خصوص وظایف وزارت امور اقتصادی و دارایی در حوزه اقتصاد مقاومتی افزود: در بخش دیگر که اصالتاً به این وزارتخانه مربوط می‌شود، برنامه‌ای کلان مشتمل بر دوازده عنوان پروژه اساسی طراحی شده و در حال اجرا است.

دژپسند، طراحی و استقرار خزانه داری الکترونیک، مولدسازی و مدیریت دارایی‌های دولت، توسعه بازار سرمایه، طرح جامع مالیاتی و اصلاح نظام گمرکی را از جمله این برنامه‌ها عنوان و تصریح کرد: ارزیابی مستمر و رصد دقیقی از اجرای این برنامه‌ها بر مبنای برش سالیانه انجام می‌گیرد.

وی در ادامه به برخی از سوالات اعضای هیات عالی نظارت پاسخ داد.

براساس این گزارش، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام که ریاست جلسه را برعهده داشت ضمن تاکید بر انجام اصلاحات ساختاری وزارت اقتصاد متناسب با اهداف سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، افزود: نکته اصلی این است که نتایج اقدامات صورت گرفته با انتظاراتی که از اقتصاد مقاومتی داریم فاصله زیادی دارد که باید با تحلیل درست به دنبال علت یابی این مساله باشیم.

رضایی ماهیت ورود هیات عالی نظارت به بررسی عملکرد دستگاه‌ها را بهبود بخشی و کمک به تحقق بیشتر اهداف سیاست‌های کلی و رفع اشکالات موجود بیان کرد.

ادامه بررسی عملکرد وزارت اقتصاد به جلسه آتی هیات عالی نظارت موکول شد.

<http://fna.ir/eyv11p>

سردار تنگسیری: تمرین دفاع از جزایر خلیج فارس از اهداف رزمایش پیامبر اعظم بود.



به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری فارس، دریادار پاسدار **علیرضا تنگسیری** فرمانده نیروی دریایی سپاه در حاشیه برگزاری مرحله نهایی رزمایش مشترک پیامبر اعظم (ص) ۱۴ اظهار کرد: بر مبنای راهبرد و طرح‌هایی که در برگزاری رزمایش‌های سالیانه سپاه وجود دارد، امسال نیز چهاردهمین رزمایش سپاه با عنوان رزمایش مشترک پیامبر اعظم (ص) در حال برگزاری است.

وی افزود: این رزمایش بر مبنای بازی جنگ و راهبردهایی که در خلیج فارس و منطقه جنوب داریم شکل گرفته و در آن چگونگی ایجاد امنیت در خلیج فارس و برخورد با برهم‌زنندگان امنیت تمرین می‌شود.

دریادار تنگسیری با اشاره به سناریو ها و اقدامات صورت گرفته یگان‌های نیروی دریایی در این رزمایش اظهار کرد: در این رزمایش طراحی و اجرای آتش‌های انبوه راکتی بر روی اهداف مورد نظر، نبرد بالگرد بومی و هواپیماهای دوزیست نیروی دریایی با موشک‌های هدایت شونده، انجام عملیات مین ریزی دریایی آفندی و پدافندی برای قطع خطوط مواصلاتی دشمن، دفاع ساحلی و انهدام شناوری‌های آبی خاکی و پشتیبانی دشمن در بازی جنگ، با موفقیت به انجام رسید.

وی در ادامه از اجرای آتش موشک‌های ساحل به دریا و شناوری با دقت بالا برای انهدام ناوهای رزمی - پشتیبانی دشمن در این رزمایش خبر داد و افزود: تمرین حمله هواپیماهای بدون سرنشین نیروی دریایی سپاه به سامانه فرماندهی و کنترل ناو هواپیمابر، تمرین تصرف شناورهای متخاصم، رزمناوها و ناو هواپیمابر با هلی برن تکاوران یگان واکنش سریع نیروی دریایی سپاه، استفاده از موشک‌های ساحل به دریا و سطح به سطح ارتقا یافته نیروی دریایی سپاه و نیز بکارگیری بسیج دریایی در چهاردهمین رزمایش پیامبر اعظم (ص) برای تامین امنیت پایدار خلیج فارس به بهترین شکل به انجام رسید.

فرمانده نیروی دریایی سپاه تمرین دفاع از جزایر خلیج فارس و حاکمیت و منافعی که در این منطقه راهبردی وجود دارد را از جمله اهداف برگزاری رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۴ توصیف و تصریح کرد: بیگانگان هزار ملیل طی می کنند و رزمایش بر مبنای تهدید و علیه قایق‌های تدریجی انجام می دهند اما خلیج فارس خانه ما است و این رزمایش پس از انجام ۱۳ رزمایش در منطقه خلیج فارس برگزار می شود.

دریادار تنگسیری در پایان پیام رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۴ سپاه را دوستی و همگرایی برای کشورهای مسلمان منطقه توصیف و اظهار کرد: رزمایش ما تهدیدی برای کشورهای دوست و همسایه نیست بلکه هشدار به کسانی است که بخواهند خللی در امنیت ما ایجاد کنند و ما به عنوان سربازان ملت عزیز و مدافع منافع آنان اجازه سوء استفاده به دشمنان را نه تنها در خلیج فارس بلکه هیچ نقطه‌ای از جغرافیای ایران اسلامی نخواهیم داد.

<http://fna.ir/eyv0wb>

پایگاه هوایی «العدید» با «ماهواره نور» رصد شد / انتشار تصاویر نور ایرانی برای اولین بار



به گزارش خبرنگار دفاعی خبرگزاری فارس، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که پیش از این خبر از پایش و رصد منطقه رزمایش پیامبر اعظم ۱۴ به وسیله ماهواره نور داده بود، تصاویر تهیه شده توسط ماهواره نور را منتشر کرد. بر اساس این تصاویر ماهواره نور توانسته است یک تصویر سراسری و با رزولوشن بالا را به روش

تصویربرداری موزاییکی از پایگاه آمریکایی العدید در قطر که مرکز تجمع تروریست‌های آمریکایی است تهیه کند. ماهواره نور نخستین ماهواره نظامی جمهوری اسلامی ایران است که اردیبهشت ماه سال جاری توسط نیروی هوافضای سپاه به فضا پرتاب شد و در مدار ۴۲۵ کیلومتری زمین با موفقیت تزریق شد.

پایگاه هوایی العدید که مرکز نیروهای هوایی تروریست‌های سنتکام محسوب می‌شود، بزرگترین پایگاه هوایی آمریکا در غرب آسیا محسوب می‌شود و به گفته منابع مختلف ۱۳ هزار تروریست آمریکایی در این پایگاه مستقر هستند. روز گذشته نیز شبکه خبری «سی‌ان‌ان» به نقل از مقام‌های نظامی آمریکایی گزارش داد که پس از شلیک موشک‌های بالستیک توسط ایران در رزمایش پیامبر اعظم ۱۴، دو پایگاه نیروهای هوایی سنتکام یعنی «العدید» در قطر و «الظفره» در امارات متحده عربی «برای مدت کوتاهی» در وضعیت آماده‌باش قرار گرفتند و نیروهای آنها به پناهگاه رفتند.

در ادامه تصاویر تهیه شده توسط ماهواره نور را خواهید دید...

<http://fna.ir/eyv0sd>

موشک بالستیک جدید سپاه با لانچر متفاوت رونمایی شد.



به گزارش خبرنگار دفاعی خبرگزاری فارس، در تصاویر منتشر شده از رزمایش پیامبر اعظم ۱۴ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، یک موشک بالستیک جدید که پیش از این دیده نشده بود به نمایش درآمده است.

این موشک سوخت جامد که به نظر می‌رسد از خانواده موشک‌های فاتح باشد، از درون کپسول شلیک می‌شود که برای نخستین بار است بالستیک‌های ایرانی از چنین لانچری استفاده می‌کنند.

همچنین بر اساس تصاویر، این موشک پس از شلیک یک هدف زمینی را که به شکل رادار AN/TPY-2 مربوط به سامانه تاد و پاتریوت است را با دقت زیاد مورد اصابت قرار می‌دهد.



<http://fna.ir/eyv0qh>

حمله هواداران نتانیاهو به معترضان در تل آویو / لاپید: دستان نتانیاهو به خون آغشته است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، معترضان به عملکرد و سیاست‌های «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شامگاه گذشته (سه‌شنبه) مقابل اقامتگاه «عمیر او‌هانا» وزیر امنیت عمومی وی تجمع کردند.

تصاویر و ویدئوهای منتشر شده از این

اعتراضات نشان می‌دهد که عده‌ای از هواداران نتانیاهو با حمایت پلیس و نیروهای امنیتی با خشونت به تظاهرات کنندگان حمله کرده و شماری را به ضرب و شتم گرفتند.

پلیس اسب‌سوار تل آویو نیز با حرکت در میان معترضان سعی در متفرق کردن آنها داشت. گفته می‌شود تعداد زیادی از شرکت کنندگان در این تظاهرات دچار جراحت و مصدومیت شده‌اند.

به نوشته وبگاه **تایمز اسرائیل**، «یائیر لاپید»، رئیس حزب یش عتید و رئیس احزاب اپوزیسیون در پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) امروز (چهارشنبه) گفت اظهارات تحریک‌آمیز نتانیاهو بود که منجر به حملات اعضای گروه‌های راست‌گرای افراطی به تظاهرات کنندگان شده است.

لاپید با صدور بیانیه‌ای در این باره گفت: «خشونت و خون‌ریزی روز گذشته در تل آویو بر گردن نتانیاهو و گماشتگان وی است. کسی که تحریک کند، در ازای آن خون می‌گیرد. اینکه معترضان را منتشرکننده بیماری بخوانند و [عده‌ای را] علیه تظاهرات کنندگان تحریک کنند، اسرائیل به سمت جنگ داخلی می‌برد».

این چندمین بار طی هفته‌های اخیر است که ساکنان شهرهای مختلف فلسطین اشغالی از جمله تل آویو و قدس اشغالی با برگزاری تظاهرات، اعتراضات خود را به سیاست‌های مختلف نتانیاهو از جمله طرح اشغال سی درصدی کرانه باختری، افزایش اختیارات نیروهای امنیتی به بهانه مقابله با ویروس کرونا و همچنین پرونده‌های فساد وی نشان می‌دهند.

تظاهرات کنندگان با حمل پلاکاردهایی با نوشته‌هایی از جمله «جُرم‌وزیر» (Crime Minister) به جای کلمه نخست‌وزیر (Prime Minister) و «بهار اسرائیلی» به اتهامات فساد نتانیاهو اعتراض و بر لزوم استعفای وی تاکید می‌کنند.

بامداد یکشنبه بود که بزرگترین تجمع اعتراضی با حضور حدود ۶ هزار نفر مقابل اقامتگاه نتانیاهو در قدس اشغالی برگزار شد و پلیس با مسدود کردن خیابان‌های اطراف این ساختمان با استفاده از بلوک سیمانی، آن را به قلعه‌ای برای نتانیاهو تبدیل کرد. (**جزئیات بیشتر**)

یمن: عمق جغرافیایی اسرائیل در تیررس مقاومت قرار دارد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «هشام شرف» وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن، در واکنش به حملات و تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه مقاومت لبنان، این رژیم را تهدید کرد.

او در گفت‌وگو با خبرگزاری **سبأ نت**، ضمن محکوم کردن این تجاوزات، گفت که حملات و

تجاوزات اسرائیل با مشکلات داخلی این رژیم و نزدیکی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا همزمان شده است. هشام شرف در ادامه با بیان اینکه هرگونه تعرض به مقاومت لبنان، به منزله حمله به کل محور مقاومت در منطقه محسوب می‌شود، تأکید کرد: «اسرائیل به خوبی می‌داند که محور مقاومت کشورها و نیروهای مختلفی را در منطقه گرد هم آورده و به نفع این رژیم و حامیانش نیست که دست به جنگ افروزی بزند که در این صورت تأثیر آن لبنان و سوریه را رد کرده و به آب‌های منطقه‌ای و بین‌المللی سرایت خواهد کرد و اسرائیل به خوبی شعاع این تأثیر را می‌داند». وزیر خارجه یمن در پایان خطاب به کشورهای که با رژیم صهیونیستی رابطه دارند، گفت به رهبران این رژیم بفهمانند که مرزها و عمق جغرافیایی و منافع دریایی‌اش از ضربات مقاومت در امان نخواهد بود و همپیمانان اسرائیل توانایی پاسخ سریع و دردناک را نخواهند داشت.

سرتیپ عبدالله یحیی الحاکم رئیس سازمان امنیت دولت صنعاء در ۲۲ تیر ماه گفته بود که نیروهای مسلح یمن هم اکنون بانک اهداف گسترده‌ای از نقاط حیاتی و مهم در خاک عربستان و شیخ‌نشین امارات و همچنین تل‌آویو و مناطق دورتر از آن دارند. (**جزئیات بیشتر**)

<http://fna.ir/eyv0pk>

رژیم صهیونیستی سکوهای آتش متحرک در شمال سرزمین‌های اشغالی مستقر کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، ارتش رژیم صهیونیستی سکوهای آتش متحرک از سامانه‌های توپخانه‌ای پیشرفته خود را در منطقه اشغالی الجلیل الاعلی در شمال سرزمین‌های اشغالی نصب کرد.

ارتش رژیم صهیونیستی از بیم حملات تلافی جویانه

نیروهای مقاومت به شهادت یک فرمانده حزب الله سکوهای جدیدی از سامانه موشکی موسوم به «گنبد آهنین» را

هم در شمال سرزمین‌های اشغالی نصب کرده است که یکی در شهرک «المطله» (شهرک صهیونیست نشین در ۶ کیلومتری مرز با لبنان) و دیگری در جبل الشیخ و جولان اشغالی (در مرز با سوریه) است.

نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی تهدیدهای حزب الله را جدی گرفته و حالت آماده‌باش در مرزهای شمالی سرزمین‌های اشغالی همچنان ادامه دارد.

عصر روز دوشنبه هم ارتش رژیم صهیونیستی طی یک خوددرگیری مناطق کوهستانی و کشتزارهایی از خاک لبنان را هدف حملات توپخانه‌ای خود قرار داد اما حزب الله به دنبال آن در بیانیه‌ای تاکید کرد که اصلاً نیروهای مقاومت در این حادثه حضور نداشتند و پاسخ به شهادت شهید محسن هنوز داده نشده است.

حزب الله لبنان به دنبال حمله هوایی هفته گذشته رژیم صهیونیستی به اطراف دمشق، طی بیانیه‌ای اعلام کرده بود که یکی از رزمندگان این جنبش به نام «علی کامل محسن» به شهادت رسیده است.

پس از این اعلام، رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش داده بودند، اینکه حزب الله شهادت نیروی خود را رسانه‌ای کرده است این بدین معناست که آن‌ها «پاسخ خواهند داد» زیرا سال گذشته نیز در اقدامی مشابه حزب الله لبنان به دنبال حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق که منجر به شهادت دو تن از نیروهای خود شد و همچنین ارسال پهپادهای انتحاری به منظور ترور فرماندهان خود در ضاحیه بیروت، اعلام کرد که به این حملات پاسخ خواهد داد. مقاومت لبنان در واکنش به عملیات ترور صهیونیست‌ها، یک خودروی نظامی آن‌ها در داخل سرزمین‌های اشغالی فلسطین هدف قرار داد.

<http://fna.ir/eyv0vj>

ازدحام در مسیرهای اصلی منتهی به سفارت آمریکا در بیروت



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، منابع لبنانی، امروز (چهارشنبه)، از ازدحام و ترافیک سنگین در جاده‌ها و مسیرهای اصلی منتهی به سفارت آمریکا در بیروت خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری رسمی لبنان «NNA»، در خیابان‌های منطقه «ضییه» و «عوکر» ترافیک سنگین گزارش شده است. در ادامه این

گزارش اشاره شده است که جاده‌های اصلی منتهی به سفارت آمریکا در بیروت بسته شده است.

پایگاه خبری شبکه «المیادین» نیز با گزارش این خبر نوشت که هنوز علت این مسئله مشخص نشده است.

گزارش تکمیلی متعاقباً اعلام می‌شود.

<http://fna.ir/eyv0bc>

آغاز رزمایش گسترده ارتش روسیه در دریای سیاه



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد رزمایش عظیمی را در دریای سیاه آغاز کرده است.

به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «سی‌جی‌تی‌ان»، تنها دو روز پس از اتمام رزمایش مشترک شماری از کشورهای عضو

«پیمان آتلانتیک شمالی» (ناتو) در دریای سیاه تحت عنوان «نسیم دریا-۲۰۲۰»، ناوگان گسترده ارتش روسیه وارد این دریا شدند.

به گفته وزارت دفاع روسیه، ۲۰ کشتی جنگی به همراهی بالگردها و هواپیماهای نظامی ناوگان دریای سیاه این کشور در این رزمایش شرکت دارند.

نیروهای نظامی روسیه در این رزمایش، نبرد دریایی و عملیات‌های دفاعی ضد هوایی و ضد خرابکاری را تمرین خواهند کرد. در رزمایش یه هفته‌ای نسیم دریا، ۸ کشور عضو ناتو شامل اوکراین، آمریکا، بلغارستان، گرجستان، اسپانیا، نروژ، رومانی و ترکیه حضور داشتند. این قبیل رزمایش‌ها از سال ۱۹۹۷ تا کنون در آب‌های اوکراین برگزار می‌شوند.

روز جمعه یک فروند جنگنده «سوخو-۲۷» روسیه، توانست هواپیمای جاسوسی آمریکا را بر فراز دریای سیاه مورد ردیابی قرار دهد. وزارت دفاع روسیه در این باره گفت: «پس از آن‌که هواپیمای شناسایی نیروی هوایی آمریکا از مرزهای فدراسیون روسیه رانده شد، جنگنده روسی به موفقیت به پایگاه خود بازگشت».

پدافند هوایی ناوگان دریای سیاه و دریای بالتیک روسیه، هفته گذشته نیز هواپیماهای شناسایی آلمان و آمریکا را ردیابی و رهگیری کردند.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، ناوگان دریای سیاه نیروی دریایی این کشور در حال پایش تحرکات کشتی‌های آمریکایی و دیگر اعضای «پیمان آتلانتیک شمالی» (ناتو) در است که در حال اجرای رزمایش نسیم دریا-۲۰۲۰ هستند.

افزایش استقرار پلیس فدرال آمریکا در شهرهای مختلف برای سرکوب معترضان



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، **وزارت دادگستری** آمریکا چهارشنبه شب به وقت تهران از اعزام ده‌ها نیروی پلیس فدرال به برخی شهرهای آمریکا خبر داد.

به نوشته خبرگزاری **«رویترز»** قرار است ده‌ها پلیس فدرال آمریکا در قالب برنامه ابتکاری «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور

برای مقابله با جرایم خشونت‌آمیز به شهرهای «کلیولند»، «میلواکی» و «دیترویت» اعزام شوند. این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که نیروهای پلیس فدرال آمریکا در «شیکاگو»، «کانزاس سیتی»، «میسوری»، «آلبوکرکی» و «نیومکزیکو» مستقر شده‌اند.



در حالی‌که وظیفه این ماموران انجام تحقیقات درباره قاچاق انسان، مواد مخدر، سلاح و سوءاستفاده از کودکان است اما دولت ترامپ این نیروها را برای سرکوب معترضان روانه شهرهای ایالات متحده کرده است.

هفته‌نامه «نیشن» اخیراً گزارش داد که ماموران پلیس‌های فدرال در شهر «پورتلند» در ایالت «اورگان» با استفاده از خودروهایی که نشان پلیس ندارند در شهر گشت‌زنی کرده و معترضان را دستگیر می‌کنند. به دنبال قتل «جورج فلوید» شهروند سیاه‌پوست آمریکا به دست پلیس این کشور شهرهای مختلف ایالات متحده صحنه تظاهرات و ناآرامی شده است. (**جزئیات بیشتر**)

برایان هوک: ایران جنگ بی‌پایان در یمن می‌خواهد/ تحریم جهانی می‌خواهیم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «برایان هوک»، نماینده دولت آمریکا در امور ایران که برای رایزنی درباره تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران به لندن سفر کرده روز چهارشنبه مدعی شد ایران خواستار «جنگ بی‌پایان» در یمن است. به نوشته پایگاه نشنال، برایان هوک گفت

تحریم‌های تسلیحاتی اتحادیه اروپا علیه ایران که در سال ۲۰۲۳ علیه ایران منقضی می‌شود، کافی نیست. هوک گفت: «نظر هیچکس این نیست که ایران باید قادر به خریداری یا فروش سلاح‌های متعارف مانند جنگنده، تانک جنگی، یگان‌های توپخانه‌ای کالیبر بالا، رزمناو و انواع مختلف موشک باشد». وی اضافه کرد: «ایران می‌خواهد شاهد جنگ بی‌پایان در یمن باشد. و کماکان به حمایت از شورشی‌های حوثی ادامه می‌دهد».

برایان هوک مدعی شد چنانچه تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران منقضی شوند، منطقه بی‌ثبات‌تر شده و آزادی تردد دریایی مورد تهدید قرار گرفت.

وی اضافه کرد: «اینکه اروپایی‌ها تحریم‌هایی را در این حوزه دارند عالی است، اما چیزی که ما به آن نیاز داریم تحریم جهانی است و اگر تحریم‌های جهانی نداشته باشیم ایران اجازه خریداری این سلاح‌ها را خواهد داشت». مقام آمریکایی در ادامه تصریح کرد: «مسئله پیش روی جامعه جهانی این نیست که آیا تحریم‌های تسلیحاتی بین‌المللی باید تمدید شوند یا خیر، بلکه مسئله این است که چگونه و چه زمان باید این اتفاق بیفتد». تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران طبق مفاد برجام ۱۸ اکتبر سال جاری میلادی به پایان می‌رسد اما دولت آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» تلاشی را برای جلوگیری از انقضای این تحریم‌ها آغاز کرده است.

واشنگتن گفته در صورتی که این تلاش به سرانجام نرسد با توسل به یکی از بندهای توافق هسته‌ای برجام به دنبال بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران خواهد بود.

آمریکا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را میان اعضای شورای امنیت توزیع کرده که خواستار جلوگیری از انقضای این تحریم‌ها است.

یک قطعنامه برای تصویب در شورای امنیت نیازمند موافقت دست کم ۹ عضو، بدون وتو از سوی هر یک از ۵ عضو دائم شورای امنیت (آمریکا، روسیه، چین، فرانسه و انگلیس) است.

قطعنامه پیشنهادی آمریکا خواستار منع فروش، عرضه یا انتقال سلاح یا اقلام مرتبط از سوی ایران است. این قطعنامه همچنین کشورها را از فروش، عرضه، یا انتقال سلاح یا اقلام مرتبط به ایران، مگر در صورت موافقت کمیته‌ای در شورای امنیت منع می‌کند.

پیش‌نویس آمریکا علاوه بر این از کشورها می‌خواهد چنانچه دلایل متقنی در دست دارند مبنی بر اینکه محموله‌ای در خاک آنها ممکن است حاوی اقلام ممنوعه از ایران باشد اقدام به بازرسی آن کنند. این قطعنامه همچنین از کشورها خواسته با توجیه مشابه اقدام به بازرسی کشتی‌ها در آب‌های آزاد کنند.

چندی پیش دیپلمات‌های غربی به فارن‌پالیسی گفتند این قطعنامه از شانسی برای تصویب برخوردار نیست.

<http://fna.ir/eyv13b>

رزمایش نیروی دریایی آمریکا و ترکیه در مدیترانه



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، وزارت دفاع ترکیه روز چهارشنبه از برگزاری رزمایش مشترک با نیروی دریایی آمریکا در مرکز و شرق دریای مدیترانه خبر داد.

به نوشته روزنامه «حریت» وزارت دفاع ترکیه در حساب توئیتری خود اعلام کرد که یگان‌های دریایی این کشور روز سه شنبه

یک رزمایش مشترک با ناوگروه «یواس اس آیزنهاور» آمریکا را در مرکز و شرق دریای مدیترانه برگزار کردند. وزارت دفاع ترکیه به جزئیات بیشتر این رزمایش و اهداف آن هیچ اشاره‌ای نکرده است.

این در حالی است که یونان نیز طی روزهای گذشته رزمایشی دریایی را با ناوگروه آیزنهاور برگزار کرد. ارتش یونان در راستای افزایش میزان آمادگی خود یک رزمایش دریایی را با ناوگروه آمریکا در «دریای مدیترانه» برگزار کرده است. بنابر اعلام «مرکز فرماندهی ناوگان ششم دریایی آمریکا» در شهر «ناپل» در ایتالیا، ناوگروه آیزنهاور در روزهای گذشته رزمایشی را در دریای مدیترانه با نیروی دریایی یونان برگزار کرد.

این تمرین شامل مانورهای تاکتیکی، تمرین‌های مخابراتی و پدافند هوایی بود و آنطور که ناوگان ششم دریایی آمریکا اعلام کرده هدف از آن ارزیابی توانایی آمریکا برای حمایت از شرکایش در ناتو، دفع حملات دشمنان و دفاع از منافع ایالات متحده انجام شده است. از سوی یونان ناوچه «ایچ ان اژه» که نقش یگان پدافند هوایی را در این رزمایش را بر عهده داشت در این رزمایش مشارکت داشت. (جزئیات بیشتر)

یونان در حالی سرگرم افزایش قابلیت‌های نظامی است که طی هفته‌های گذشته بر دامنه تنش‌هایش با ترکیه افزوده شد. وزیر امور خارجه یونان چندی قبل با انتقاد از تحرکات تازه ترکیه گفت رفتار غیر قانونی ترکیه در شرق دریای مدیترانه انسجام ناتو و روابط آنکارا با ناتو را تهدید می‌کند.

گزارش‌ها حاکی از آن است که پس از میانجیگری آلمان، اندکی از تنش‌های بین ترکیه و یونان کاسته شده است.

<http://fna.ir/eyv11n>

دلار در معرض از دست دادن سلطه بر بازار جهانی



به گزارش خبرنگار اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس، به نقل از راشاتودی، بانک گلدمن ساکس آمریکا که یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های این کشور به شمار می‌رود، هشدار داد: افزایش نگرانی‌ها نسبت به تورم در آمریکا بدین معناست که ممکن است دلار به خطر از دست رفتن سلطه خود در بازار جهانی مواجه شود.

کارشناسان این بانک می‌گویند: نگرانی‌های جدی نسبت به از دست رفتن جایگاه دلار به عنوان ارز قالب در حساب ذخیره ارزی کشورها در حال پدیدار شدن است.

به گفته این کارشناسان، به خاطر آنکه بدهی عمومی آمریکا از معادل ۸۰ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور عبور کرده است، ممکن است دولت و بانک مرکزی این کشور اجازه دهند که شاهد افزایش تورم در این کشور باشیم.

کارشناسان گلدمن ساکس می‌گویند: افزایش چاپ پول و همچنین تزریق بیشتر نقدینگی به بازار نگرانی‌های بسیار جدی را پدید آوردند که به این نگرانی‌ها باید مشکل اشتغال روی آوردن دولت و بانک مرکزی آمریکا به بالا رفتن تورم را اضافه کرد.

از جمله دیگر دلایلی که می‌تواند به سلطه دلار بر بازار جهانی پایان دهد، می‌توان به افزایش بی‌ثباتی سیاسی و شکل گرفتن موج سنگین شیوع دوباره کرونا اشاره کرد.

<http://fna.ir/eyv0v9>